
ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày         tháng        năm 2023

KẾ HOẠCH 
Làm việc với Đoàn kiểm tra Trung ương về kết quả thực hiện 
Phong trào �Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa� 

tại tỉnh Quảng Nam
                                            

Thực hiện Kế hoạch số 5016/KH-BTTTT ngày 02/10/2023 của Bộ Thông 
tin và Truyền thông kiểm tra kết quả thực hiện Phong trào �Toàn dân đoàn kết 
xây dựng đời sống văn hóa� tại tỉnh Quảng Nam và tỉnh Quảng Ngãi; theo đề 
nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 240/TTr-SVHTTDL; 
UBND tỉnh ban hành Kế hoạch chuẩn bị nội dung làm việc với Đoàn Kiểm tra 
Trung ương về kết quả thực hiện Phong trào �Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 
sống văn hóa�, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Rà soát, đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành, hướng dẫn triển khai thực 
hiện Phong trào �Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa� trên địa bàn 
tỉnh; tình hình hoạt động của Ban Chỉ đạo phong trào các cấp; công tác phối hợp 
thực hiện phong trào giữa các ban, ngành, đoàn thể; việc bố trí kinh phí để thực 
hiện Phong trào tại địa phương.

- Chuẩn bị tài liệu liên quan đến nội dung kiểm tra, xây dựng báo cáo 
phục vụ tốt công tác kiểm tra.

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

- Thực trạng tình hình, kết quả thực hiện Phong trào TDĐKXDĐSVH trên 
địa bàn tỉnh; công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương; 
những bài học kinh nghiệm trong thực hiện, triển khai Phong trào ở cơ sở.

- Tình hình hoạt động của Ban Chỉ đạo Phong trào TDĐKXDĐSVH các 
cấp; công tác phối hợp của các Cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo; việc bố trí kinh 
phí để thực hiện Phong trào tại địa phương.

- Những tồn tại, bất cập trong thực hiện Phong trào TDĐKXDĐSVH; đặc 
biệt là khó khăn, vướng mắc về cơ chế, chính sách và đề xuất, kiến nghị các giải 
pháp thực hiện trong thời gian tới.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Dự kiến cuối tháng 10 năm 2023 (Thời gian làm việc cụ thể 
Đoàn Kiểm tra Trung ương sẽ thông báo sau).

2. Địa điểm: Đoàn kiểm tra sẽ làm việc:

- Tại UBND thành phố Hội An (giao UBND thành phố Hội An chuẩn bị 
địa điểm họp).



2

- Tại phòng họp số 2, tầng 3, Văn phòng UBND tỉnh.

3. Thành phần Đoàn kiểm tra

3.1. Đoàn kiểm tra Trung ương

- Thứ trưởng, Thành viên Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào 
TDĐKXDĐSVH - Trưởng đoàn kiểm tra.

- Các thành viên:

+ Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Lãnh đạo, chuyên viên Cục Văn hóa 
cơ sở: 02 người.

+ Bộ Thông tin và Truyền thông: Lãnh đạo, chuyên viên Cục Thông tin 
cơ sở: 03 người.

3.2. Thành phần làm việc với Đoàn Kiểm tra

a) Làm việc tại UBND thành phố Hội An

- Ban Chỉ đạo xây dựng Hội An - Thành phố văn hóa.

- Ban Chỉ đạo xây dựng đời sống văn hóa 01 xã (giao UBND thành phố 
Hội An chọn 01 xã báo cáo tại buổi làm việc).

- Đại diện Ban Chỉ đạo xây dựng đời sống văn hóa các xã, phường trên 
địa bàn thành phố.

b) Làm việc tại tỉnh

- Ban Chỉ đạo Phong trào TDĐKXDĐSVH tỉnh.

- Đại diện Ban Chỉ đạo Phong trào TDĐKXDĐSVH các huyện, thị xã, 
thành phố.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Phối hợp với các Sở, Ban, ngành, đoàn thể là thành viên Ban Chỉ đạo 
Phong trào TDĐKXDĐSVH tỉnh tham mưu báo cáo phục vụ đoàn kiểm tra 
(theo Đề cương gửi kèm Kế hoạch số 5016/KH-BTTTT ngày 02/10/2023 của Bộ 
Thông tin và Truyền thông) gửi về Bộ Thông tin và Truyền thông (qua Cục 
Thông tin cơ sở) theo thời gian quy định; 

- Chuẩn bị hồ sơ, tài liệu phục vụ Đoàn kiểm tra; 

- Tham mưu giấy mời mời các thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào 
TDĐKXDĐSVH tỉnh và đại diện Ban Chỉ đạo Phong trào TDĐKXDĐSVH các 
huyện, thị xã, thành phố tham dự buổi kiểm tra tại tỉnh.

- Xác báo đại biểu tham dự buổi làm việc.

2. Văn phòng UBND tỉnh

Chuẩn bị hội trường, âm thanh phục vụ buổi kiểm tra. Bố trí lịch để lãnh 
đạo UBND tỉnh dự buổi làm việc với Đoàn kiểm tra Trung ương.
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3. Ủy ban nhân dân thành phố Hội An

- Chọn một xã chuẩn bị báo cáo, hồ sơ tài liệu phục vụ Đoàn Kiểm tra của 
Trung ương (theo Đề cương gửi kèm) gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
trước ngày 23/10/2023.

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh phục vụ buổi kiểm tra tại thành phố.

- Triệu tập thành phần tham dự buổi kiểm tra đầy đủ, đúng thành phần 
quy định. 

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: Cử đại diện lãnh đạo 
UBND - Trưởng Ban Chỉ đạo Phong trào TDĐKXDĐSVH tham dự buổi kiểm 
tra của Đoàn kiểm tra Trung ương tại tỉnh đảm bảo thành phần; chuẩn bị ý kiến 
phát biểu, nội dung đề xuất, kiến nghị sát với tình hình thực tiễn của địa phương, 
nhằm tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc để Phong trào TDĐKXDĐSVH ngày 
càng đi vào chiều sâu và chất lượng hơn.

Trên đây là Kế hoạch làm việc với Đoàn kiểm tra Trung ương về kết quả 
thực hiện Phong trào �Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa� năm 2023 
tại tỉnh Quảng Nam.

(Kế hoạch số 5016/KH-BTTTT ngày 02/10/2023 của Bộ Thông tin và 
Truyền thông được gửi liên thông)./.

Nơi nhận:
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/cáo);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Thành viên BCĐ PT TDĐKXDĐSVH tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu














